
 



 

Úvodník 
Letos naposled. Školní rok končí a s ním máte možnost 

nahlédnout do posledního čísla tohoto roku. Uteklo to. Jelikož se 

blíží prázdniny, část časopisu je věnována právě tomuto období, 

redaktoři si pro vás připravili zajímavé tipy na výlety po České 

republice i v zahraničí. Nebudete ochuzeni ani o tradiční součásti – 

rozhovory s učitelkami, hledání rozdílů, vtipy, matematické hádanky 

a jiné.  

Věříme, že si každý najde to své a časopis se bude líbit. Nebojte 

se, máme v plánu od září s časopisem zase pokračovat, těšíme se na 

počtenou na podzim. 

Za redakci 

Alena Zapletalová a Ivana Štěpánová 

 Najdeš všechna mláďata? 

Jelikož se blíží prázdniny, 

začneme zlehka. Najdeš 

všechna mláďata zvířat? 

Barbora H., Eliška S. 



 Hana Jánová: „Chtěla jsem být právničkou.“ 

K rozhovoru jsme opět přizvali jednu z dalších učitelských 

tváří naší školy. Tentokrát jsem vyzpovídali paní učitelku Hanu 

Jánovou, která učí převážně český jazyk, a to jak na prvním, tak i na 

druhém stupni. 

Čím jste chtěla být jako dítě? 

Jako malé dítě nevím, ale když jsem byla starší, tak jsem chtěla 

být právničkou.  

Jaká pro vás byla základní škola? A jaké to bylo studovat 

vysokou školu? 

Do školy jsem chodila moc ráda, měla jsem tam hodně 

kamarádů. Dokonce jsem byla i tak bláznivá, že když jsem dostala 

nové učebnice na konci roku, sedla jsem si s nimi na balkón a začala 

jsem si je prohlížet. Těšila jsem se na to, co se budu učit další rok. 

Studium vysoké školy pro mě bylo těžké, protože nemám ráda pocit, 

že něco neumím, a zkoušky jsem brala moc vážně. 

Jaké předměty vás bavily nejvíce? 

Nejvíce mě bavila právě čeština, dějepis a cizí jazyky. Naopak 

mě moc nebavila chemie a fyzika.  

Jak ráda trávíte svůj volný čas? Co je vaše oblíbená aktivita? 

Velmi ráda čtu, ze žánrů nejraději detektivky a thrillery. Ráda 

také cestuji, chodím do divadla i do restaurací, s chutí si zatancuji 

a popovídám s přáteli.   

Na jaká místa nejraději cestujete? 

Ráda cestuji do zemí, které neznám, protože chci vždy poznat 

něco nového. 



 
 
 
 
 
 
 
 

Objevila jste i nějakou zemi, do které se pravidelně vracíte? 

Myslím si, že to docela střídám, protože, jak už jsem řekla, ráda 

poznávám něco nového. V posledních letech se ale pravidelně vracím 

do Turecka, vždy si tam dovolenou náramně užijeme, chválím i za 

výborné služby. Líbí se tam také naší vnučce, která s námi opakovaně 

jezdí. 

Jezdíte i po České republice? 

Po ČR jezdíme velmi rádi. Chodíme na pěší túry, v krásných 

krajinách, ale na pohodu.  

Barbora H., Eliška S. 

 

Ovocné rovnice 

Najdeš klíč k řešení těchto ovocných rovnic? Přejeme hodně 

štěstí! Určitě ti to půjde lépe s touto nápovědou. 

 

Marie G. 



 

Vládne ZŠ Campanus Sparta, nebo Slavia? A jak 

je to s ananasem? 
A je to tady. Odvážili jsme se vymyslet anketu s peprnými 

otázkami. 😊 Jsme si vědomi, že tyto otázky mohou rozproudit 

debatu. Jsme proto rádi, že se zúčastnilo tolik respondentů. Ne 

všichni chtěli odpovídat na každou možnost, což je samozřejmě 

v pořádku. A výsledky? Pro někoho možná dosti překvapivé. 

Celkem se nám vrátilo 832 lístečků od žáků a 65 od dospělých. A teď 

pozor!!! 

Odpovědi žáků: Rudé Spartě fandí 298 žáků, sešívané Slavii 

455 žáků. Ananas na pizzu patří pro 321 žáků. Na pizzu by si 

rozhodně ananas nedalo 511 žáků.  

Jak odpovídali dospělí? Spartě fandí 27 dospělých naší školy, 

Slavii 22 dospělých. Ananas by si dalo 36 dospělých a v žádném 

případě ho na pizze nechce 29 dospělých.  

Z výsledků platných anketních lístků tedy vyplývá, že žáci mají 

ve větší oblibě Slavii, ale dospělí Spartu. U ananasu je to naopak, 

žáci si většinově myslí, že ananas na pizzu rozhodně nepatří, dospělí 

si pizzu Hawaii dají rádi.  

Děkujeme všem, kteří byli ochotni se do ankety zapojit. Jsme 

rádi, že odpověděli alespoň na jednu z otázek. Našly se i lístečky, 

které musely být vyřazeny pro jejich nejednoznačnost. Přesto, jak 

vidíte, účast byla hojná a doufáme, že pokud bychom někdy opět 

přišli s anketou, budete zase ochotně odpovídat. 

Redakce 

 

 



 

Helena Zakouřilová: „Hodně sportuji.“ 

 O své soukromí se s námi podělila i další paní učitelka, která 

učí anglický jazyk a dějepis – paní učitelka Helena Zakouřilová. Co 

dělá ve volném čase? Jaký je její životní zážitek? To se dozvíte 

v našem rozhovoru. 

Jak trávíte svůj volný čas? 

Trávím ho tak, že hodně sportuji, v zimě lyžuji na běžkách 

a v létě dělám orientační běh. Také jezdím na koloběžce. 

Máte ráda čtení? 

Moc ráda čtu detektivky od Agaty Christie nebo čtu také 

fantasy. 

Jaké sporty jste dělala jako malá? 

Jako malá jsem dělala stejné sporty jako teď.  

Kam pojedete o letních prázdninách?  

O letních prázdninách pojedu do Švédska, hlavně za sportem. 

Jedu právě na závod orientačního běhu, kde bude 10 000 lidí. 

Jezdíte také na závody s dětmi? 

My máme skupiny, kde vedeme děti. Hodně víkendů trávíme 

na závodech i v zahraničí. Se závody jsme začali, když byly mému 

synovi 4 roky a teď mu je 20 let. V příštím roce už nebudeme závodit 

s našimi dětmi, protože budou přecházet do dospělé kategorie. 



 

Čím jste chtěla být jako dítě? 

Já vlastně ani nevím, protože jsem žádný sen neměla. 

Proč pracujete na Campanu?  

Protože jsou tady bezva děti a kolegyně. 

Jak vypadá vaše příprava na další den plný vyučování? 

Většinou musím opravit písemky z předchozího dne a připravit 

se na další hodiny. To znamená, že se podívám na téma, které budeme 

probírat. Nachystám si videa nebo cvičení. Někdy si musím připravit 

i výklad pro děti. Převážně mi to trvá jednu až tři hodiny. Záleží na 

tom, jestli jsme psali velké písemky. 

Jaký byl váš největší životní zážitek? 

Já mám vždy radost, když se něco povede mým dětem. Ale 

cestovatelský zážitek asi je, když jsem byla na cestě po západním 

pobřeží v Americe. 

Kryšpín P., Tomáš L. 

Eliška K. 

Spojovačka 

Co vznikne, pokud spojíš všechna čísla? Odpověď: ____________. 



 Paní učitelka Šárka Vostárková: „Lásku 

k matematice jsem získala díky svému panu 

učiteli.“ 

Jakou práci jste chtěla dělat, když jste byla malá? A proč? 

Chtěla jsem vyzkoušet tři povolání, uklízečku, prodavačku 

a učitelku. A všechna tři se mi vlastně splnila. Na vysoké škole jsem 

si přivydělávala jednu dobu jako prodavačka a uklízečka. Potom jsem 

to tedy upgradovala na učitelku.  

A proč? Pro všechna povolání je, společné to, že mají v sobě 

nějaký systém. A já jsem systematický člověk. Systém, pořádek 

a řád, tak asi to mě na tom lákalo. Učitelkou jsem chtěla být proto, že 

práce s dětmi je fajn. Líbí se mi je nějakým způsobem rozvíjet 

a posouvat dál, to mě baví. 

Proč jste zvolila zrovna matematiku a němčinu? A co vás na 

těchto předmětech baví? 

Asi to souvisí i s předchozí odpovědí, kdy matematika 

i němčina právě mají v sobě schovaný systém, tu systematičnost 

a řád, který já vnitřně nějak potřebuju. To jsem určitě v těch 

předmětech našla, ale asi zásadní byli moji učitelé, kteří mě na tyhle 

předměty měli, protože na základní škole jsem lásku k matematice 

získala díky mému panu učiteli.  Potom to byla už moje jasná volba, 

zjistila jsem, že chci učit matematiku. A k němčině mě přivedla paní 

profesorka na střední škole, která byla úžasná, němčinu mi přiblížila 

a viděla jsem v ní smysl. 



 

Hlavně ten, že se domluvím někde jinde v cizí zemi. Takže 

k mé aprobaci mě dovedli moji učitelé. 

Zkoušela jste někdy číst knihy v němčině? 

To určitě, na střední škole to byla taková běžná beletrie, ta se 

četla docela dobře. Potom na vysoké škole jsme měli povinnou 

literaturu, která už nebyla ze současnosti, a to se přiznám, že mě moc 

nebavilo. Bylo to pro mě náročnější, ale byla to nezbytná součást 

mého studia, číst knížky v němčině. 

Jak dlouho učíte na této škole? A co se vám tu líbí? 

Učím na Campanu 10 let a líbí se mi tu mé pracovní podmínky, 

myslím si, že naše škola je velmi dobře vybavená, jak pro učitele, tak 

pro žáky. Takže to je určitě věc, která tu hraje velkou roli. Mám tu 

dobré podmínky pro to, abych mohla dobře učit. A druhou věcí je 

určitě můj kolektiv spolupracovníků a vstřícné vedení. Jakýkoliv 

nápad mám, můžu ho realizovat, prostě je tu otevřené vedení k našim 

nápadům a k věcem, které chceme zkoušet. Takže proto se mi tu líbí. 

Co děláte o volném čase? 

Zase tolik času nemám, ale mou opravdovou láskou od mládí je 

aerobik, jednu dobu jsem i závodila. Nedávno jsem přišla na chuť 

i józe, no a potom má velká láska jsou hory a chození po nich. 

I taková ta klasika, v zimě chodíme na běžky, lyžovat a bruslit. V létě 

jezdíme na in-line bruslích a na kolech. Nejvíc bych vyzdvihla ale 

turistiku a aerobik, to jsou moje topové záležitosti. 



 

Při čem ráda relaxujete nebo odpočíváte? 

To s tím souvisí, nejvíc odpočívám při těchhle sportovních 

aktivitách, kdy úplně vypustím všechny starosti z hlavy a vlastně 

vypustím i duši. Díky fyzickým aktivitám rozhodně odfiltruji i nějaké 

to psychické vypětí. 

Vaříte ráda? A případně co? 

Ne, vaření určitě moje hobby není. Vařím jen z nutnosti 

a opravdu mi to nedělá radost, když už vařím, tak se snažím vařit 

rychlá jídla. Ráda dělám třeba zapečené věci nebo rychle něco z 

kuřecího masa. 

Máte nějakého domácího mazlíčka? 

Nemáme žádné zvířátko doma, když jsem byla menší, tak jsme 

měli křečky, pejsky. Ale my jako rodina nemáme, protože si myslím, 

že u nás by ta zvířátka trpěla, protože naše rodina nemá moc času, 

a tak si to alespoň kompenzujeme u babiček, kde máme pejsky, 

kočičky a králíky. Žádného úplně vysněného mazlíčka nemám, 

možná nějakého malého pejska, ale byl by u nás chudák. 

Klára H., Anička D. 

 

Vybarvi mě 

Eliška K. 



 Letní cestování po České republice 

S blížícím se létem přinášíme tipy na cestování po České 

republice. Označili jsme některá místa, která lákají mnoho turistů 

a stojí za návštěvu. Třeba se necháte inspirovat a pojedete na výlet. 

 

1. Státní zámek Červená Lhota – nachází se ve východní části 

jižních Čech. 115 kilometrů od Prahy, cesta vám bude trvat 

kolem hodiny a půl. Vstup na zámek vás bude stát od 200 

korun. 

2. Vodní hrad Švihov – najdete v Plzeňském kraji ve městě 

Švihov. Natáčel se tu film Tři oříšky pro Popelku. Cesta vám 

zabere kolem 1 hodiny a 40 minut. Cena pro děti školou 

povinné je 70 korun a rodiče zaplatí 180 korun. 

3. Karlštejn – Hrad Karlštejn se proslavil natáčením filmu Noc 

na Karlštejně. Můžete jet vlakem ze zastávky Praha hl. n. do 

stanice Karlštejn a dojít pěšky až k hradu. Cena je pro studenty  



 

od 70 korun a pro rodiče od 300 korun, záleží na okruhu 

prohlídky. Přejeme příjemnou podívanou do tajů života 

Lucemburků. 

4. Horu Milešovku – najdete v Ústeckém kraji. Její vrchol měří 

837 m. n. m. Vyskytují se zmínky o Milešovce už v pravěku. 

Cesta vám z Prahy zabere 1 hodinu a 20 minut. 

5. Zámek Lednice – najdete v jižní části Jihomoravského kraje 

skoro až u našich slovenských sousedů. Cena u studentů se 

pohybuje kolem 80 korun a pro dospělé 300 korun. 

6. Praha – samozřejmě můžete také zůstat v Praze. Projít se po 

letním Václavském náměstí až na Staroměstské náměstí, dále 

pokračovat na Karlův most a dojít se pokochat výhledy na 

Hrad. Po cestě se můžete osvěžit zmrzlinami, limonádami 

a dalšími dobrotami.        

Kryšpín P., Tomáš L., Jan H. 

 Rozdíly 

Jan H. 



 Petr Horký: Youtuber a také nejlepší táta na světě 

 Pan Petr Horký přijal výzvu od své dcery a poskytl jí rozhovor 

do našeho časopisu. Můžete ho znát z České televize, z internetu 

jakožto polárníka a cestovatele. Jelikož je zkušeným cestovatelem, 

tak nám pan Horký doporučil několik destinací k navštívení. Třeba 

Vás inspiruje a vyrazíte vstříc dobrodružství a krásným zážitkům. Ke 

zhlédnutí přikládáme i QR kódy na jeho cestovatelská videa. Podle 

slov autorky rozhovoru Lucie Horké je Petr Horký cestovatel, režisér, 

potápěč, spisovatel, youtuber, herec a taky nejlepší táta na světě. 

Která činnost tě nejvíc baví? 

Nejvíc mě baví potkávat lidi a vlastně všechno ostatní, co 

dělám, to, že cestuju po světě, natáčím filmy a točím rozhovory. To 

všechno souvisí s tím, že rád potkávám lidi a rád si s nimi povídám. 

Kde se ti nejvíc líbilo a doporučil bys tato místa navštívit? 

Mně se nejvíce líbilo na Srí Lance a v Grónsku. Také se mi 

hrozně líbí u nás v České republice. Doporučil bych ostatním 

rozhodně cestovat, protože jsem přesvědčený, že když člověk cestuje, 

tak mnohem lépe chápe svět a lidi v jiných zemích. Pokud necestuje, 

tak to nezjistí a hlavně se i dále bude bát vycestovat.  

Jaké dobrodružství bys doporučil v Evropě a ve světě? 

V Evropě bych rozhodně doporučil Albánii, Polsko a ve světě 

Srí Lanku a Mongolsko. Vybíral jsem je podle toho, že jsou 

bezpečné. Chápu, že se někdo podiví, jelikož Albánie má pověst 

strašně nebezpečné země. Byl jsem tam šestkrát a toto musím 

vyvrátit. Jestli tomu i přesto nevěříte a nebyli jste tam, jeďte se tam 

podívat. 

A co můžeme dělat v Česku? 

Rozhodně spát pod širákem a zažít tu přírodu ve dne i v noci. 

Jak dlouho cestuješ? 

Ty jo, já cestuji od 23 let, takže 28 let cestuji po světě a je to 

fantastické. 

. 

 



 

Kde je podle tebe nejlepší příroda a můžeme tam spatřit zvířata 

ve volné přírodě? 

Afrika, Botswana a Zambie. 

Lucie H. 

 

Mistrovství světa v hokeji 2024 

Letošní mistrovství světa v hokeji oslovilo mnoho lidí. Vyzkoušej, co o 

letošním mistrovství víš. Připravili jsme si pro tebe pár otázek. Tak co, na kolik 

z nich víš odpověď? 

1) Po kolika letech bylo MS v hokeji 2024 v Česku? 

a) Po 8 letech 

b) Po 9 letech 

c) Po 10 letech 

2) Hrál na MS 2024 David Pastrňák? 

a) Ano 

b) Ne 

3) Kdo se stal mistrem světa? 

a) Česko 

b) Švýcarsko 

c) Švédsko 

d) Kanada 

4) Kdo získal bronzovou medaili? 

a) Česko 

b) Kanada 

c) Švédsko 

Kryšpín P. 



 

Eva Kalinová: „Myslela jsem si, že budu 

doktorka.“ 

Čím jste chtěla být jako malá? 

Já jsem nechtěla úplně být učitelka, myslela jsem si, že budu 

paní doktorka, protože moje maminka a sestra vystudovaly medicínu. 

Já jsem to i zkoušela, nějakou dobu jsem ji studovala také. Úplně mi 

to ale nevyšlo, což bylo dobře, protože jsem od malička tíhla k hudbě. 

Když jsem byla na medicíně, na hudbu nebyl vůbec čas, pořád jsem 

se jenom učila. A to mi nevyhovovalo. Poté jsem začala studovat na 

pedagogické fakultě učitelství na 1. stupni, kde se hodně hraje na 

nástroje a zpívá. Takže jsem tímto studiem získala i možnost věnovat 

se hudbě. Zpočátku jsem učitelkou být nechtěla, ale poté jsem se do 

toho dostala a jsem moc ráda.     

Baví vás to? 

Baví mě to, ale musím říct, že to je náročnější práce, než jsem 

si myslela. Děti se dřív chovaly jinak, myslím si, že je to nyní 

volnější. Ale jsem ráda, podle mě má určitě cenu učit a vzdělávat.  

Složila jste někdy nějakou skladbu? 

Jako malá jsem hrála na akordeon. Něco jsem si hrála a skládala 

i svou vlastní hudbu. A teď poslední dobou hraji na arabské bubny. 

Spolu se svými kamarádkami něco složíme a občas něco hrajeme od 

někoho jiného. Ale že bych měla vyloženě nějakou svoji tvorbu, to 

nemám. 

Pořádáte nějaké akce? 

Ano, v domě důchodců a jdu tímto směrem. S mými 

kamarádkami tam hrajeme na arabské bubny a další nás tanečně 

doprovází, to mělo velký úspěch. 
Filip D., Tomáš L., Vojtěch M. 



 Úspěchy pod naší střechou 

Přinesl školní rok 2023/2024 nějaké úspěchy? Bylo jich hned 

několik. 

 Určitě musíme vyzdvihnout krásné 6. místo našich kuchařek 

v soutěži školních jídelen, kam se přihlásilo asi 200 škol.  

Tradičně se také žáci naší školy velmi dobře prezentují 

ve sportu. Například děvčata ze 6. – 8. ročníku se probojovala do 

republikového finále ve florbalu – v době uzávěrky tohoto čísla ještě 

neproběhlo. Mladší děvčata z 2. – 5. ročníků stejnou soutěž vyhrála! 

Přivezla tedy do školy zlatou medaili. 

Žáci 1. stupně získali vynikající 2. místo v republikovém finále 

ve štafetovém poháru. V krajském finále Poháru rozhlasu se mladší 

děvčata umístila na luxusním 2. místě, starší děvčata na 4. místě 

a mladší chlapci na 5. místě. 

Je vidět, že i ve škole, která není přímo sportovně založená, se 

mohou žáci i žákyně umísťovat na předních příčkách ve sportovních 

soutěžích a tím dále šířit dobré jméno naší školy. 

My všem těmto dětem gratulujeme a děkujeme za reprezentaci. 

Doufáme, že v příštím školním roce budeme moci opět napsat 

několik takovýchto pěkných řádků, a to nejen o sportu. 

Redakce 



 Letní cestování po Evropě 

 Cestujete rádi? Rozhodli jsme se Vám nabídnout i tipy na místa, 

která můžete navštívit v nejbližších evropských zemích. Osloví Vás 

klasická Itálie nebo snad ještě tolik turisty neobjevené Slovinsko?  

1. Německo – Rujána: Na Rujáně se můžete opalovat u 

moře. Nedaleko je vesnice Peenemünde, kde se během 

2. světové války vyráběly zbraně. V současné době se areál stal 

technickým muzeem. Pokud se chcete na Rujánu podívat, 

pojedete přes město Stralsund, ve kterém se nachází 

oceanárium, které osloví mladší, ale i starší generace. 

2. Rakousko – Vídeň: Je to hlavní město Rakouska, nachází se 

zde Tiergarten Schönbbrunn, což je nejstarší ZOO v Evropě, 

která byla založena v roce 1752. V ZOO jsou největším 

lákadlem pandy velké. 

3. Polsko – Wroclaw: Vratislav je historické město, které dříve 

patřilo českému státu. Má nádhernou ZOO s podmořským 

tunelem. Nachází se zde také království železnic Kolejkowo, 

všude po městě je rozmístěno asi 1050 trpaslíků.  

4. Itálie – Benátky: Patří mezi světově známá města, kde se 

můžete plavit gondolami. Pokud byste chtěli jet do Benátek, 

doporučujeme Benátky navštívit co nejdříve, vědci hrozí, že 

budou zanedlouho Benátky zaplaveny.  

5. Švýcarsko – Rýnské vodopády: Jedná se o krásné vodopády 

ve Švýcarsku, je na ně nádherný výhled z hradu ve městě 

Neuhausen.  

 



 6. Francie – Paříž: V tomto romantickém městě je mnoho 

památek, které stojí za návštěvu. Doporučujeme Eiffelovu věž, 

Notre Dame, Louvre, kde můžete vidět obraz Mona Lisa. Navíc 

se v tomto roce konají v Paříži olympijské hry. 

7. Slovinsko: Země, která je vzdálená asi 6 hodin cesty autem 

z Prahy, nabízí mnohé přírodní unikáty. Navštívit můžete 

Národní park Triglav, který zabaví a zaujme na první pohled 

díky jeho přírodě, hlavně oslní vodopády s průzračně modrou 

vodou. Za návštěvu stojí i Velika Planina, města Lublaň 

a Maribor.  

Adéla D., Marie G., Kryšpín P., Jan H. 



 

Zapoj mozkové závity 

Znáte Sudoku? Vaším úkolem je mít v každém řádku, sloupci 

a zvýrazněném čtverci čísla od 1-9, aniž by se Vám opakovala.  

3  4  2 9 1   

 9  7 5   2  

 5    6   3 

  3 4  1 5  7 

  1    4   

  7 3  8 2  6 

 8    7    

 1  5 3   8  

6  5  8 2 7   

Adéla Ď. 

 

 

 

A nyní si můžete procvičit svou slovní zásobu. Schválně, kolik 

se Vám podaří vymyslet slov podle zadaných písmen.  

O: 

Kl: 

Po: 

Zá: 

D: 

U: 

Filip D. 

 



 

Vtipy 

Pojďte se s námi opět zasmát v našem časopise. Tentokrát jsme 

přidali i černý humor pro odvážlivé, který je označený křížkem. 

 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Klára H., Anička D., Samanta H. 



 

 

 

Ivana Kejzlarová: „Čeština a dějepis jsou nejlepší předměty.“ 

 Děti vyzpovídaly paní učitelku Kejzlarovou. Vybraly si ji proto, 

že má zajímavou aprobaci (dějepis, český a francouzský jazyk) 

a zároveň se věnuje dramatickému kroužku, se kterým každoročně 

potěší oko diváka. 

Co vás přimělo k tomu, že se věnujete dramatickému kroužku?    

Už od studia na vysoké škole jsem navštěvovala dvouletý kurz 

Dramatická výchova dětí a mládeže a hned když jsem začala učit, 

používala jsem prvky dramatické výchovy v hodinách literatury 

a dějepisu. Školní vzdělávací program ZŠ Campanus měl několik let 

DrV jako takzvaně povinně volitelný předmět v rozsahu 1 hodina 

týdně. 

Jak dlouho se věnujete dramatické výchově? 

Dramatický kroužek nahradil na druhém stupni předmět 

Dramatická výchova, ale vlastní „výuka“ probíhá stejně. Cílem je 

vytvořit společně představení, které můžeme představit veřejnosti 

v KC Zahrada koncem června. 

Už jste hrála francouzskou hru nebo francouzské hry? (kdy, kde, 

jakou?) 

S dramaťákem jsme hráli několik francouzských her, 

samozřejmě česky, naposled v roce 2022 komedii Zdravý nemocný 

od Molièra. V hodinách francouzštiny jsme před několika lety 

připravili francouzskou vánoční komedii Jméno. 

 



 

Jaká divadelní hra vás nejvíce zaujala, kterou byste doporučila 

a proč?  

Já mám mnoho oblíbených her, ale něco doporučit je těžké, 

každý má rád jiný druh divadla, někdo chodí na své oblíbené herce, 

někdo jen na komedie, někdo chce velkou podívanou s kostýmy, 

hudbou, úžasnou scénou. Ale určitě doporučuju přijít do KC Zahrada 

na představení obou dramatických kroužků. Děti z prvního stupně 

hrají pohádku Princezna z moře a my z 2. stupně připravujeme 

dramatizaci Tolkienova Hobita. Každého diváka rádi uvidíme ve 

středu 26.6., další informace jsou i na https://kczahrada.cz/  

Proč jste si vybrala učitelství francouzštiny? 

Mám ráda Francii, francouzskou kulturu, jejich literaturu, 

kuchyni, módu, baví mě jejich historie. A hlavně, ten jazyk je krásný, 

těžký, ale krásný. Skoro tak krásný a těžký jako čeština. 

Jaký předmět učíte ráda a proč? 

Moje aprobace je čeština a dějepis a to jsou nejlepší předměty! 

Co děláte o volném čase? 

Čtu, chodím na procházky, ráda jdu do divadla, na koncert, do 

kina, na výstavu, věnuju se rodině. 

Klára H., Anička D.  

 

https://kczahrada.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Je mi zima,“ postěžoval si Kuba. 

„Mně taky, ale musíme pokračovat,“ 

odpověděl Adam. Náhle si všimli 

rozcestníku. 

„Podívej, tady se píše, že za jeden 

kilometr je vesnic!“ zvolal Adam. 

„Znám ji, ale je asi o dvanáct vesnic 

jinde, než ta naše.“ Kuba se ptá: 

„Takže jdeme na druhou stranu?“ 

„Ne, jdeme tam. Vždyť je to jedno,“ 

rozhodl Adam. „To je pravda, ale 

můžeme tam někoho najít,“ souhlasil 

Kuba a vydali se dál. 

Po několika minutách Adam přiznal, 

že už nemůže, ale Kuba zahlédl 

konec lesa. „A jo,“ řekl Adam, ale 

vesnice stále nebyla v dohledu. 

„Došlo mi až teď, že jsou třeba dvě 

ráno a všichni budou spát,“ uvědomil 

si Adam. „Tak proto jsem tak 

utahaný,“ řekl Kuba. Museli jít dál. 

Už šli asi 45 minut, ale vesnice nikde. 

Pokračovali dál a narazili na 

odbočku. Adam navrhl jít doprava, 

cítil, že by to mohlo být správné. 

Najednou slyšeli hlasy. „Slyším 

někoho mluvit,“ řekl Kuba. „Já taky, 

pojď se schovat,“ navrhl Adam. 

„Proč se schováváme?“ ptal se Kuba. 

Komiks 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Buď potichu a poslouchej,“ odpověděl 

Adam. Dva neznámí lidé diskutovali 

o tom, že nemohou věřit, že se kluci 

dostali tak daleko. „Nemluví o nás?“ 

ptal se Kuba. „Jo, mluví,“ odpověděl 

Adam. Když se rozhodli přistoupit k 

těm lidem, jeden z nich zvolal: „Hej, 

kdo jste?“ „Adam a Kuba,“ odpověděli 

kluci. 

 
„Jsou to oni. Jak jste se dostali tak 

daleko? Jste 21 kilometrů od domova,“ 

podivoval se neznámý člověk. „21 

kilometrů?“ zopakoval překvapený 

Kuba. „Kolik je hodin?“ ptal se Adam. 

„Jsou 4 ráno,“ odpověděl neznámý 

člověk. Náhle se v lese něco pohnulo. 

„Kdo to je? Víš, že se tady často 

pohybují zvířata,“ polekal se druhý 

neznámý. Odveď děti do auta,“ 

rozhodl ten první cizinec. 

 

„A kdo jste vy?“ ptal se Adam. „Jsme 

policisté. Zavolali nás vaši rodiče, 

když jste se v deset večer neukázali 

doma,“ vysvětlil policista. „Ou…,“ 

povzdechl si Kuba. Policista odvezl 

děti domů, kde se s nimi rozloučil. 

„Na shledanou a děkujeme,“ řekli 

Kuba s Adamem. 

 

Nicol N., Lucie H. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chceš být součástí redakčního týmu? 
 

Připoj se k nám! Sháníme nové redaktory/ky! Můžeš si vybrat, 

co budeš dělat. Můžeš se věnovat zábavné části, jako jsou rozdíly, 

matematická okénka, vtipy nebo můžeš zpovídat osobnosti naší školy 

a udělat s nimi zajímavé rozhovory. To už necháme na Tobě.  

V redakci si užijeme spoustu zábavy. Do redakce Tě přibereme, 

pokud jsi žákem 5. – 9. třídy. Nemusíš se ničeho bát, se vším Ti 

pomůžeme a vše Ti rádi vysvětlíme a ukážeme. 

Máš zájem? Přihlaš se na Multimediální kroužek v roce 2024 – 2025. 

Budeme se na Tebe těšit! 

Za redakci 

Eliška S.  

Jan H., Kryšpín P., Klára H., Anička D.  

Slovníček 
Budete cestovat? Tak tohle se Vám může hodit.  

 



 
Řešení 

Sudoku:                                            Rozdíly:_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvíz: 1b, 2a, 3a, 4c 

 

edakce:  

Kryšpín Pochobradský, Eliška Schaffnerová, Barbora Haladová, 

Adéla Ďurišová, Dang Ngoc Anh Thu, Klára Haladová, Lucie Horká, 

Samanta Hrnčířová, Eliška Kalabisová, Marie Gondeková, Jan 

Hanzlík, Filip Drábek, Tomáš Lerner, Nikola Nováková 

Šéfredaktor: Vojtěch Maňas 

Paní učitelky: Ivana Štěpánová, Alena Zapletalová 

Korektura: Hana Jánová 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


